
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 10. července 2022, svátek slaví Libuše/Amálie

Report: 03.07.2022 14:59:50 - 10.07.2022 14:59:50

Témata: Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta,
Fyzikální ústav v Opavě, Vedení univerzity

Články v reportu: 17    Duplicitní (Odstraněné): 9
[ Celkový počet článků: 26 ]

1. Představujeme vám nově akreditované studijní… Facebook - Příspěvky

2. Krasavice se znovu blýskla znalostmi Nasehvezdy.cz - Články

3. „A on ihned sestrojil písmena a zhotovil překlad…  Facebook - Příspěvky

4. Ke Dni upálení mistra Jana Husa si dovolíme… Facebook - Příspěvky

5. Ředitel versus šéf opery, divadlo v Opavě opět zažívá neklidný konec sezóny  Denik.cz - Moravskoslezský deník

6. Nejbarevnější festival Colours of Ostrava se…  Facebook - Příspěvky

7. Pozvánka na zářijové zasedání zastupitelstva  Český Domov - Karvinský zpravodaj

8. Zprávy (automat) ČRo - Radiožurnál - Zprávy (automat)

9. Strojní fakulta ČVUT vypsala mimořádné kolo přijímaček. Hlásit se lze i na další VŠ  Novinky.cz - Věda a školy

10. Opavské divadlo zřejmě čeká změna na pozici šéfa opery. Nový ředitel chce nahradit Vojtěcha Spurného.  Classicpraha.cz - Články

11. Obloha servíruje svítící mraky i sestavu planet  Novinky.cz - Věda a školy

12. �️️ � Vyměň polobotky za tenisky a vyraž s OPéeFkou…  Facebook - Příspěvky

13. Strýček (ANO): Ukončení členství České republiky v této organizaci za nevyhnutelné  Parlamentnilisty.cz - Politika

14. Besedy s úžasnými hosty a poutavé workshopy, to…  Facebook - Příspěvky

15. Slezská univerzita v Opavě má na letošním…  Facebook - Příspěvky

16. � Máme připravenou SUper Stage Slezské univerzity…  Facebook - Příspěvky

17. Opaváci na Colours of Ostrava: Univerzita bude mít na festivalu svou stage  Regionopavsko.cz - Články

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.07.2022 (09:00:07) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

Představujeme vám nově akreditované studijní programy.� Například bakalářskou formu Audiovizuální tvorba v Opavě bude nově možné studovat v kombinované formě! Na své si přijdou také
zájemci o sdružené studium v navazující magisterské úrovni.� Více informací o nových studijních programech se dočtete v aktualitě.� https://bit.ly/novestud_programy

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

04.07.2022 (13:17:03) Internet Slezská univerzita v Opavě Nasehvezdy.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

Sedmý porozvodový rozchod postihl exmodelku Agátu Hanychovou (37), která to s chirurgem Andrejem Nikovem (38) myslela prý opravdu smrtelně vážně.

Byli spolu celých osm měsíců, dokonce i krásný prstýnek dostala, navíc se i k ní do suchdolské vily v průběhu času nastěhoval, ale už je zase všechno jinak. Agáta bez zábran oznámila, že je lepší
nefunkční vztah ukončit, a vrhla se do náruče mediálního magnáta s kontroverzní pověstí Jaromíra Soukupa (53).

1. Představujeme vám nově akreditované studijní…  
seznam | nahoru

2. Krasavice se znovu blýskla znalostmi   
seznam | nahoru

1/8

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/323171?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/323171?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/323171?type=export-pdf
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxMTM1MDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxMTM1MDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxMTM1MDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47113509
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47113509
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F10159166540078752
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxMTUxMTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxMTUxMTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxMTUxMTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47115115
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47115115
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fnasehvezdy.cz%2Fclanek%2Fkrasavice-se-znovu-blyskla-znalostmi-311660


Jaromír Soukup (53).

Aby ale nebyla obviněna ze zlatokopectví, vrhla se souběžně s tím i do „práce“. U bazénu se natřela olejíčkem, kterému dělala reklamu na sociálních sítích a pod vemlouvavý snímek napsala
komentář se slovy „tipický“ a „třpitivý“.

Její nový milenec ale asi hodnotí docela jiné kvality, než je pravopis, který tedy zjevně není silnou stránkou držitelky vysokoškolského diplomu ze Slezské univerzity  v Opavě .

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

05.07.2022 (10:03:11) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

„A on ihned sestrojil písmena a zhotovil překlad a vydal se na cestu na Moravu. Metoděje si vzal s sebou, a ten opět s pokorou se mu podroboval a jemu sloužil a s ním učil. A po uplynutí tří let,
když vyučili žáky, vrátili se z Moravy.“� Řeč je samozřejmě o Konstantinovi, řečeném Filozof, který spolu se svým bratrem (nejen) ve víře, Metodějem, přišel ve druhé polovině devátého století šířit
křesťanství mezi západní Slovany pro ně srozumitelným jazykem, a kterého můžete znát pod jeho řeholním jménem Cyril. Nebyla to pro ně úplně nová zkušenost. Měli za sebou např. úspěšnou
diplomaticko-misijní cestu do černomořských sídel turkických Chazarů. Rozhodně to ale nebylo tak snadné, jak by se mohlo zdát z popisu autora tzv. Života Metodějova, jehož slova použila a tento
příspěvek připravila Mgr. Hana Komárková, Ph.D. z Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě.� Naštěstí pro Moravany, Konstantin i jeho starší bratr se už v mládí naučili ovládat jazyk
Slovanů a pro (podle všech indicií mimořádně nadaného) Konstantina pak nebyl problém vytvořit písmo - Hlaholici. Jejich mise neměla pouze náboženský, ale také kulturní a politický význam.
Svou činností ovlivnili tvář tehdejší i dnešní Evropy! Proto také patří (např. vedle Benedikta z Nursie) k jejím svatým patronům. Pokud si jejich dnešní svátek chcete připomenout trochu netradičně,
mrkněte třeba na Digitální portál staroslověnštiny � http://gorazd.org/?q=cs/node/20.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: „A on ihned sestrojil písmena a zhotovil překlad… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

06.07.2022 (09:28:01) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

Ke Dni upálení mistra Jana Husa si dovolíme ocitovat slova Mgr. Jakuba Sichálka, Ph.D. z Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity v Opavě �: „Upálením začal jeho „druhý život“. Do
jaké míry mohl za to, co se pak odehrávalo v jeho jménu? Poslední slova, která napsal česky, zní: „Všechny vás prosím, abyste se nadále pevně drželi boží pravdy.“ Slovo pravda se mu pojilo s
absolutním nárokem. Pomineme-li dnes tento transcendentní rozměr, zůstává Husův apel znepokojivou výzvou.“

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Ke Dni upálení mistra Jana Husa si dovolíme… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.07.2022 (05:49:14) Internet Slezská univerzita v Opavě Denik.cz - Moravskoslezský deník Jitka Hrušková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

Slezské divadlo má za sebou sezónu, kterou poněkud zdramatizoval nejenom covid. Po krátkém uklidnění se znovu začínají zvedat vlny, nevěstící klidný přechod do divadelních prázdnin. Před
několika dny se šéf opery Vojtěch Spurný od ředitele divadla Aleše Kománka dozvěděl, že v další sezóně s ním už počítáno není. Podle ředitele divadla ale zatím nejde o výpověď.

„Ve čtvrtek 23. června mi sdělil, že od září končím a nabídl mi dvě možnosti. V první výpověď dohodou přijmu a budu mít možnost v opavském divadle v budoucnu hostovat, pokud ji nepřijmu,
budu vyhozený, protože se mnou není spokojený,“ uvádí Vojtěch Spurný. Dobrovolný odchod odmítl a připomíná, že ho ředitel nedávno za uvedení sborového koncertu naopak pochválil.

„Navíc jsem se od něj dozvěděl, že se nabídka operních titulů pro novou sezónu musí být předělaná, přestože ji už na jaře schválil a byl s ní spokojený. Proto mne sdělení, že se mne chce zbavit,
hodně překvapilo. Dramaturgický plán divadla na příští sezónu stále ještě není vyvěšený, což je velmi nestandardní,“ konstatuje Vojtěch Spurný.

„Pan Spurný zatím žádnou výpověď nedostal. Bylo mu pouze oznámeno, že máme v úmyslu udělat změnu na pozici šéfa opery. Nad časovým rámcem této změny jsme byli připraveni vést diskuzi,
abychom došli k vyváženému rozhodnutí, které bude přijatelné pro obě strany a bude co nejlépe zohledňovat zájmy divadla. Důvodů je mnoho. Od závažných manažerských pochybení a selhání v
interních komunikacích, neřešení jemu svěřených úkolů v očekávaném časovém horizontu přes nepochopení priorit kamenného divadla při přípravě dramaturgie až po dirigentské excesy.

3. „A on ihned sestrojil písmena a zhotovil překlad…   
seznam | nahoru

4. Ke Dni upálení mistra Jana Husa si dovolíme…   
seznam | nahoru

5. Ředitel versus šéf opery, divadlo v Opavě opět zažívá neklidný konec sezóny   
seznam | nahoru

2/8

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxMjkwNjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxMjkwNjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxMjkwNjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47129060
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47129060
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F10159168250723752
https://www.maximusweb.cz/public/original/47129059
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNDE2NzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNDE2NzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNDE2NzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47141676
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47141676
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F10159170002098752
https://www.maximusweb.cz/public/original/47141675
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNDk5OTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNDk5OTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNDk5OTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47149996
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47149996
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fmoravskoslezsky.denik.cz%2Fz-regionu%2Fslezske-divadlo-opava-reditel-sef-opery.html


Naposledy to bylo nekoncepční umělecké uchopení jedné z oper v naprosto zcestném tempovém a výrazovém pojetí. Výhrady se v některých případech týkají i jeho dirigování,“ uvádí ředitel
divadla Aleš Kománek některé své důvody. Konstatuje, že šéf opery zadal v rozporu se zájmy divadla údajně nad rámec svých pravomocí externí práce na přípravě budoucí inscenace, které
nebyly vedením schváleny. „Na mou žádost, aby se ujal nastudování scénického provedení barokního oratoria Mesiáš od G.F. Händela, které máme na programu v říjnu, reagoval sdělením, že v
tom termínu nemá čas, neboť hostuje jinde. K práci pana Spurného mají řadu výhrad koncertní mistři a přední hráči orchestru i členové sboru a drtivá většina sólistů našeho operního souboru
včetně vedoucí hudební přípravy,“ dodává ředitel Kománek v závěru svého vysvětlení.

Na ředitelský post opavského divadla nastoupil Aleš Kománek po konkurzu letos v lednu a odmítl informace, které se mezi diváky rychle rozšířily v tom smyslu, že má zlikvidovat operu. Na svolané
tiskovce to médiím popřel.

„Opera je finančně velmi nákladný, ale pro Opavu důležitý soubor. Její existence včetně existence muzea a Slezské univerzity  výrazně podporuje kulturní význam města. Považuji operu za
velmi důležitou složku, na kterou jsou Opavané právem hrdí,“ konstatoval při zmíněném setkání s médii. Současně však upozornil, že udržet ji bude možné jen s nalezením nutných finančních
úspor, ke kterým se veřejně zavázal. Nebude to úkol lehký. Není žádným tajemstvím, že hovořit nyní ve Slezském divadle o penězích je stejné jako mluvit o provazu v domě oběšence.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Ředitel versus šéf opery, divadlo v Opavě opět zažívá neklidný konec sezóny ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Ředitel versus šéf opery, divadlo v
Opavě opět zažívá neklidný konec sezóny (Denik.cz - Bruntálský a krnovský deník, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.07.2022 (10:00:01) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

Nejbarevnější festival Colours of Ostrava se blíží! Po ,kovid' pauze se vrací v celé své kráse a my budeme u toho.� V rámci diskuzního fóra Meltingpot si můžete přijít poslechnout přednášky
akademických osobností SU a naší fakulty. Rozpis a program najdete v aktualitě níže. S kým se na festivalu potkáme?�� https://bit.ly/Meltingpot_aktualita

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.07.2022 (13:05:01) Tisk Slezská univerzita v Opavě Český Domov - Karvinský zpravodaj NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail

Zveme vás na 28. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které se bude konat v pondělí 12. září 2022 od 17 hodin ve velkém sále Obchodně podnikatelské fakulty Karviná  Slezské univerzity .
Podrobnosti ke konání zasedání budou oznámeny na úřední desce Magistrátu města Karviné.

SEKCE: Kraje, Města a obce MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviná (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Pozvánka na zářijové zasedání zastupitelstva ( Český Domov - Karvinský zpravodaj, Obchodně-podnikatelská fakulta, Karviná );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.07.2022 (15:07:03) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Radiožurnál - Zprávy (automat) ČRo - Radiožurnál

Otevřít originál | Otevřít detail

15:00
00 Radiožurnál je 15 hodin. Martin Křížek a zprávy. Britský premiér Johnson končí jako lídr Konzervativní strany. Sněmovna řeší zpřísnění

6. Nejbarevnější festival Colours of Ostrava se…   
seznam | nahoru

7. Pozvánka na zářijové zasedání zastupitelstva   
seznam | nahoru

8. Zprávy (automat)  
seznam | nahoru

3/8

https://www.maximusweb.cz/public/original/47149924
https://www.maximusweb.cz/public/original/47149894
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNTY0NzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNTY0NzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNTY0NzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47156475
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47156475
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F10159171538088752
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNTgyOTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNTgyOTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNTgyOTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47158292
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47158292
https://www.maximusweb.cz/public/original/47158290
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjA4NjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjA4NjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjA4NjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47160861
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47160861


15 evidence skutečných majitelů. Tenistky Jaberová a Murrayová bojují o postup do finále Wimbledonu. Na dálnici D1 před Brnem směrem z Prahy brzdí provoz nehoda. A zítra bude polojasno
až oblačno, místy s přeháňkami teploty do 23 stupňů.

30 Radiožurnál zprávy víme, co se děje. Britský premiér Boris Johnson odstupuje z pozice šéfa Konzervativní strany. Předseda britské vlády tak reaguje na kritiku svých stranických kolegů
45 a odchodu několika členů vlády. Jeho rezignací začíná proces výběru nového vůdce konzervativců a příštího ministerského předsedy. Johnson řekl, že zůstane ve funkci, dokud nebude

vybrán nový vůdce strany. V proslovu před sídlem britských premiérů

15:01
00 v Downing Street poděkoval Johnson všem svým voličům. Ti vidí, že těm milionům lidí, kteří nás volili v roce 2019, i díky za ten mandát. Velká část z nich volila konzervativce vůbec poprvé.

Ten důvod, proč jsem v posledních dnech
15 tak bude dále ulil, abych mohl dodělat práci, co jsem, začal lépe. Cítil jsem, že je to moje práce, moje povinnost a můj závazek vámi, abychom mohli pokračovat v tom, co jsme začali v roce

2019 Ing. dějin.
30 Poslanci schválili ve zrychleném režimu vládní novelu zákona o evidenci skutečných majitelů. Ta převádí evropskou legislativu do českého práva. EU tím podmínila vyplácení peněz z fondu

obnovy a ve sněmovně je náš reportér
45 Vojtěch Tomášek. Slezská  univerzita . Vládní předlohu kritizovali poslanci hnutí ANO. Není podle nich dobře napsaná a má nedostatky. Přesto opozice nezastavila projednávání ve

zrychleném řízení, takže zákon teď půjde hned po prvním

15:02
00 čtení do Senátu. V tomto režimu ani nelze předkládat faktické pozměňovací návrhy proti novele, která mimo jiné upřesňuje definici konečného majitele, nehlasoval nikdo z přítomných

poslanců z PS. Vojtěch Tomášek, Radiožurnál.
15 Blízko Újezdského rybníka nedaleko Pardubic evidují veterináři přibližně 100 uhynulých kachen. Podle nich nebyli ptáci nemocní, ale otrávili se botulotoxinem, říká ředitel pardubické

krajské veterinární správy Josef Boháč. Je to
30 kombinovaný především tím, že teď jak soud vysoký teploty, ta voda už je poměrně teplá, hlavně tam málo a je tam hodně bahna té kachny a v tom bahně nějakým způsobem hledají

potravu, tak ten toxin se tam vytvoří a oni si pak otráví.
45 Pořadatelé hudebních festivalů v Česku hlásí nižší předprodeje vstupenek než v době před koronavirovou pandemií. S rostoucím počtem pozitivně testovaných se totiž lidé obávají nákazy

nebo i případného lockdownu. Nákupy lístků

15:03
00 proto odkládají na poslední chvíli. Roli hraje taky rostoucí inflace a obecně zdražováním, dodává mluvčí festivalu Colours of Ostrava Jiří Sedlák. Slyšíme u dalších pořadatelů jako koncertů

kulturních akcí, že ty předprodeje jsou nižší
15 a lidé v onom si návštěvníci si vstupenky kupují obecně na kulturní akce krátce předtím, což je určitě velká nejistota. Proto pořadatele na tenisovém Wimbledonu se dnes rozhoduje o

finalistkách ženské dvouhry. Kazaška
30 s ruskými kořeny Rybakinovou a později odpoledne nastoupí proti Rumunce Halepové. Už teď se v All England Clubu hraje zápas mezi Tunisankou Džabúrovou a Němkou Mariovou.

Podrobnosti přidá přímo z Londýna Jaroslav Plašil. Tunisanka Ons Džabúrová,
45 světová dvojka, přemožitelka Marie Bouzkové ze čtvrtfinále, zatím vede 3 2 a budeme servírovat. Má tedy výhodu brejku. O postup do semifinále bojují juniorky. Před chviličkou vypadla a

Nikola Bartůňková. O postup usiluje Linda Klimovičová v rozhodující třetí sadě

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.07.2022 (15:54:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Novinky.cz - Věda a školy NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

Fakulta strojní Českého vysokého učení technického (ČVUT) v Praze patří k vysokým školám, které vypisují mimořádné přijímací zkoušky. Uchazeči se mohou hlásit do bakalářské formy studia
prostřednictvím elektronické přihlášky na fakultním webu až do 19. srpna.

Děkan Fakulty strojní ČVUT Miroslav Španiel stanovil již v červnu mimořádný termín. Zájemci se mohou přihlásit na bakalářský studijní program Strojní inženýrství v akademickém roce
2022/2023.

Základní podmínky pro přijetí zveřejněné loni v prosinci zůstávají v platnosti, připomínají zástupci ČVUT v tiskové zprávě. Potřebné dokumenty je nutné dodat na studijní oddělení Fakulty strojní
ČVUT nejpozději do 9. září, kdy proběhne také zápis ke studiu.

Přijímací zkoušky nemusejí absolvovat uchazeči, kteří mají či budou mít do stanoveného data maturitu z matematiky nebo z fyziky na školách akreditovaných v ČR. Ostatní se musejí podrobit
zkoušce z matematiky, která se bude konat 7. září v budově fakulty v Praze-Dejvicích.

Další informace zveřejňuje škola zde.

Fakultu strojní ČVUT tvoří 21 ústavů a vědeckých pracovišť, které pokrývají velký záběr inženýrských odborností: od technické matematiky, fyziky, mechatroniky, termodynamiky, přes
konstruování částí strojů, automobilů, letadlové techniky i výrobních strojů až po zpracovatelský průmysl a jednotlivé výrobní technologie, jejich projektování a automatizaci.

Co se týká ostatních VŠ, přijímačky stále běží už podle dřívějších plánů např. na Západočeské univerzitě (ZČU) v Plzni. V rámci druhého kola mohou zájemci podávat přihlášky na technické
fakulty – tedy aplikovaných věd, elektrotechnickou a strojní. Doplňující přijímací řízení do vybraných studijních programů je otevřeno též na fakultách ekonomické, filozofické a designu a umění
Ladislava Sutnara.

Kampus Západočeské univerzity v Plzni

Foto: ZČU

„Kdo nestihl podat přihlášku ke studiu na vysoké škole, tak má stále ještě šanci. Některé fakulty ZČU přijímají uchazeče v rámci druhého kola přijímacího řízení i během července a srpna,“ sdělila
nedávno mluvčí plzeňské univerzity Šárka Stará.

Během léta je možné se hlásit třeba i na některé obory České zemědělské univerzity (ČZU) v Praze, Mendelovy univerzity (MENDELU) či Vysokého učení technického (VUT) v Brně, Vysoké školy
báňské – Technické univerzity Ostrava (VŠB-TUO) nebo Slezské univerzity  v Opavě . Podávat přihlášky lze i na pražskou Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy (FF UK).

Kompletní přehled konečných termínů pro podání přihlášek na VŠ je na tomto webu.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

9. Strojní fakulta ČVUT vypsala mimořádné kolo přijímaček. Hlásit se lze i na další
VŠ  seznam | nahoru

4/8

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjE5MTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjE5MTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjE5MTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47161918
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47161918
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fveda-skoly%2Fclanek%2Fstrojni-fakulta-cvut-vypsala-mimoradne-kolo-prijimacek-hlasit-se-lze-i-na-dalsi-vs-40402310


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.07.2022 (16:29:18) Internet Slezská univerzita v Opavě Classicpraha.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

Ředitel divadla Aleš Kománek, který letos v lednu vystřídal ve funkci Ilju Racka mladšího, je údajně nespokojen s prací šéfa opery - dirigenta Vojtěcha Spurného - a plánuje na jeho pozici
personální změnu. Slezské divadlo v Opavě je nejmenším divadlem s vlastním operním souborem v republice a tamní opera zažívá během posledních let neklidné období.

Zprávu o situaci ve Slezském divadle přinesl dnes ráno Opavský a hlučínský deník. Podle něj se šéfdirigent Vojtěch Spurný dozvěděl koncem června od ředitele Aleše Kománka, že se s ním do
budoucna již nepočítá na pozici šéfa opery. V článku jsou uvedena vyjádření obou aktérů, která prozrazují poněkud odlišné pohledy na věc. Spurný uvádí, že mu ředitel pohrozil výpovědí a udělil
ultimátum, kterým chce dosáhnout jeho odchodu v září, tedy začátkem nové sezóny. Z Kománkových důvodů je prý překvapen. Podle ředitele byla však Spurnému pouze oznámena plánovaná,
časově zatím neurčená změna ve vedení operního souboru.

Opavský a hlučínský deník cituje Spurného tvrzení, že mu Kománek 23. června oznámil konec ve funkci od letošního září a navrhl dobrovolný odchod. "Nabídl mi dvě možnosti. V první výpověď
dohodou přijmu a budu mít možnost v opavském divadle v budoucnu hostovat, pokud ji nepřijmu, budu vyhozený, protože se mnou není spokojený," řekl dirigent. Dodal, že byl Kománkovým
sdělením zaskočen a že ředitel například údajně kritizoval nabídku operních titulů v příští sezóně, přestože ji na jaře sám schválil. Možnost výpovědi dohodou prý Spurný odmítl.

Kománek situaci vidí jinak: „Pan Spurný zatím žádnou výpověď nedostal. Bylo mu pouze oznámeno, že máme v úmyslu udělat změnu na pozici šéfa opery. Nad časovým rámcem této změny
jsme byli připraveni vést diskuzi, abychom došli k vyváženému rozhodnutí, které bude přijatelné pro obě strany a bude co nejlépe zohledňovat zájmy divadla," cituje ředitele regionální deník.
Mezi důvody ke změně šéfa opery prý Kománek mimo jiné uvedl "závažná manažerská pochybení, selhání v interní komunikaci, neřešení jemu svěřených úkolů v očekávaném časovém
horizontu, nepochopení priorit kamenného divadla při přípravě dramaturgie" a kritizoval rovněž Spurného "dirigentské excesy". Výhrady ke Spurného práci podle slov ředitele mají i hráči
orchestru a zpěváci.

Vojtěch Spurný byl ve Slezském divadle jmenován roku 2018 šéfdirigentem a roku 2020 šéfem opery. V minulosti působil například jako stálý dirigent a umělecký šéf Státní opery Praha nebo
šéfdirigent Filharmonie Bohuslava Martinů ve Zlíně. Hraje také na cembalo a jiné historické klávesové nástroje a věnuje se provozovací praxi staré hudby.

I Aleš Kománek je dirigentem; ředitelem Slezského divadla se stal letos v lednu. Ve funkci nahradil režiséra Ilju Racka mladšího, který rezignoval po pěti letech, a to zejména kvůli dlouhotrvající
složité situaci a nejistotám ohledně financování divadla ze strany města.

Slezské divadlo Opava je totiž nejmenším divadlem v České republice, které kromě činohry udržuje také stálý operní soubor. Magistrát instituci dotoval každoročně až 90 miliony korun, loni se
však tato částka snížila na 80 a letos jen na 75 milionů. Dlouhodobě se ozývají hlasy, které tvrdí, že vlastní opera je pro oblastní divadlo zbytečný luxus a že by se jejím zrušením ušetřily podstatné
peníze z městského rozpočtu. Vůči této možnosti se však vymezují jak zaměstnanci divadla, tak část opavské veřejnosti.

Aleš Kománek nicméně při svém nástupu do funkce ředitele oznámil, že má v úmyslu snažit se operní soubor udržet:  „Opera je finančně velmi nákladný, ale pro Opavu důležitý soubor. Její
existence včetně existence muzea a Slezské  univerzity  výrazně podporuje kulturní význam města. Považuji operu za velmi důležitou složku, na kterou jsou Opavané právem hrdí,“  řekl nový
ředitel médiím s tím, že se nezbytné úspory bude snažit najít jinde.

Foto: Profimedia

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.07.2022 (17:40:13) Internet Fyzikální ústav v Opavě Novinky.cz - Věda a školy NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

Čtveřici planet viditelných pouhým okem současně, noční svítící oblaka i Mléčnou dráhu mohou lidé vyhlížet na červencové obloze. Venuši, Mars, Jupiter a Saturn lze spatřit brzy ráno, sdělil
tiskový tajemník Astronomického ústavu Akademie věd ČR Pavel Suchan. Koncem měsíce bude také – dalekohledem – viditelný přechod dvou měsíců Jupiteru. Náš Měsíc navíc již brzy bude
v úplňku.

Suchan zmínil, že v současnosti lze spatřit Venuši, Mars, Jupiter a Saturn před svítáním. Nejprve se objevuje Saturn, pak přibydou Jupiter, Mars a Venuše jako Jitřenka.

Nastává zároveň nejlepší období viditelnosti Saturnu, brzy bude na obloze po celou noc.

Postavení planet a Měsíce 27. června 2022 ráno ve 2:40 nad východním obzorem. Je zde vyznačený i „neviditelný“ Uran, planeta Saturn tu však chybí – už se z pravé strany nevešla do zorného
pole.

Foto: Zdeněk Bardon

„Také pořád ještě vyhlížíme noční svítící oblaka. Tedy oblačnost, která je v 85 kilometrech nad povrchem Země – nejvyšší oblačnost, kterou můžeme pozorovat,“ upozornil Suchan.

„Je to taková stříbrná pavučina. Nastává zhruba hodinu a půl po západu Slunce, resp. hodinu a půl před jeho východem,“ popsal úkaz spjatý s týdny kolem letního slunovratu.

Noční svítící oblaka nad Sečskou přehradou, 21. června 2019

Foto: Petr Horálek

„Slunce zapadá jen velmi mělce pod obzor, což znamená, že svítí v tu dobu vysoko do atmosféry a osvětluje oblačnost,“ vysvětlil.

Noční svítící oblaka se objevují nepravidelně.

Lidé se mohou těšit i na úplněk. „Jako (téměř) každý rok i v roce 2022 nastane úplněk, během kterého bude Měsíc zároveň procházet na své eliptické dráze tzv. přízemím, a tedy úplňkový Měsíc

10. Opavské divadlo zřejmě čeká změna na pozici šéfa opery. Nový ředitel chce
nahradit Vojtěcha Spurného.  seznam | nahoru

11. Obloha servíruje svítící mraky i sestavu planet   
seznam | nahoru

5/8

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjI3MTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjI3MTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjI3MTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47162719
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47162719
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.classicpraha.cz%2Faktualne%2Fzpravy%2Fopavske-divadlo-zrejme-ceka-zmena-na-pozici-sefa-opery-novy-reditel-chce-nahradit-vojtecha-spurneho
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjM5NDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjM5NDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjM5NDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47163943
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47163943
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fveda-skoly%2Fclanek%2Fobloha-serviruje-svitici-mraky-i-sestavu-planet-40402331


bude úhlově největší v celém roce,” připomněl již dříve popularizátor astronomie Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě .

Tento moment připadá na středu 13. července, kdy se na oblohu vyhoupne „superúplněk“ (nejde o astronomický termín). Měsíc se octne ve fázi úplňku ve 20:38 SELČ.

Srovnání velikostí úplňků

Foto: Hvězdárna a planetárium Brno & Sedmikrásky on-line

Pouhé zhruba 9,5 hodiny předtím, v 11:09, bude nejblíže k Zemi, a to na vzdálenost 357 263 kilometrů.

Nad ránem 26. července nastane současný přechod dvou měsíců Jupiteru. K tomuto zážitku však lidé potřebují alespoň malý přenosný dalekohled. „Měsíce jsou vidět triedrem. Jakmile budou
předcházet před planetou, uvidíme je jako černé tečky. Můžeme pozorovat i vstup měsíce před planetu, anebo, když dochází k zákrytu, za planetu,“ uvedl dále Suchan.

Doporučil, aby lidé použili stativ nebo si triedr zafixovali jiným způsobem. „Protože jinak se vám to strašně chvěje a nevidíte tam nic,“ dodal astronom.

Připomněl rovněž, že v létě se vysoko nad obzorem klene Mléčná dráha. „Prochází typickými letními souhvězdími, jako je Labuť a Orel. Ale krásně vidět je jen tam, kde je nižší světelné
znečištění,“ upozornil Suchan.

Nejlepší podmínky pro pozorování Mléčné dráhy jsou právě v letních měsících a během zimy.

Na noc z 12. na 13. srpna pak letos připadá maximum meteorického roje Perseidy, v té době však budou špatné podmínky pro jeho pozorování. „Noc předtím bude úplněk,“ podotkl Suchan.

Perseidy jsou aktivní mezi 17. červencem a 24. srpnem.

Celonoční mozaika roje Perseidy z roku 2018 zachycená z Parku tmavé oblohy Poloniny na Slovensku

Foto: Petr Horálek

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Obloha servíruje svítící mraky i sestavu planet ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.07.2022 (19:00:11) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

�️ � Vyměň polobotky za tenisky a vyraž s OPéeFkou na vrchol! ��️ � Inspiruj se našimi katedrami a zapoj se taky do naší každoroční výzvy - do konce listopadu zdolej 8 vrcholů dle tvého
výběru. Jedinou podmínkou pro tebe bude, aby ses na každém vyfotil s čímkoliv ze školního merche, ať už si vezmeš na sebe tričko, mikinu nebo školní vak, cvakni se s tím na místě a všechny
fotografie pak pošli na e-mail labudkova@opf.slu.cz s informací, které vrcholy jsi zdolal. ✍️ �� Ceny pro vítěze jsou taky jasně dané, můžeš za účast získat:� sportovní batoh + dárkový poukaz
na nákup zboží v hodnotě 1000 Kč� teleskopické trekingové hole + dárkový poukaz na nákup zboží v hodnotě 1000 Kč� čelovka + dárkový poukaz na nákup zboží v hodnotě 1000 Kč

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: �️ � Vyměň polobotky za tenisky a vyraž s OPéeFkou… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

07.07.2022 (19:04:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Parlamentnilisty.cz - Politika PV

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

Projev na 31. schůzi Poslanecké sněmovny 7. července 2022, výpověď Dohody o zřízení Spojeného ústavu jaderných výzkumů (SÚJV).

Dobrý den. Vážená paní předsedající, vážení členové vlády, kolegyně, kolegové, vláda nám předkládá návrh na ukončení členství v mezinárodní organizaci, která je nazvaná Spojený ústav
jaderných výzkumů.

V současné mezinárodněpolitické situaci je takový krok pochopitelný a nevyhnutelný a samozřejmě za hnutí ANO tento krok podpoříme. Válka na Ukrajině způsobená ruskou agresí a sankce ze
strany mezinárodního společenství, snaha izolovat agresora a přerušit spolupráci a sdílení informací v celé řadě oblastí nás vedou k tomuto logickému kroku - ukončení aktivit mezinárodní
spolupráce i v oblasti jaderného výzkumu. Možná by ale stálo za to říct pár informací, co tento Spojený ústav jaderných výzkumů obnáší.

Byl založen Dohodou o zřízení Spojeného ústavu jaderných výzkumů v roce 1956 s cílem rozvíjet teoretický a experimentální výzkum v oblastech fyziky částic, jaderné fyziky, fyziky
kondenzovaných látek a radiobiologie. Dnes má tento Spojený ústav zhruba 19 členů. Kromě postsovětských republik a zemí bývalého východního bloku mezi ně patří například Egypt, Kuba,
Mongolsko nebo Vietnam. Mezi přidružené členy patří například Německo, Itálie nebo Jihoafrická republika.

Jak již tady bylo uvedeno, organizace loni hospodařila s částkou v přepočtu 4,5 miliardy korun, přičemž Rusko má ve spolku klíčovou pozici, hradí asi 82 % jeho rozpočtu. Členské příspěvky české
strany činí výši mezi 5 až 7 miliony amerických dolarů ročně.

K výzkumným projektům využije experimentální zařízení každoročně přibližně sto českých vědeckých pracovníků, a to především v oblastech jaderné a neutronové fyziky. Nejaktivnější spolupráci
se Spojeným ústavem jaderného výzkumu z českých vědeckých institucí udržuje Ústav jaderné fyziky Akademie věd ČR, České vysoké učení technické v Praze, Univerzita Karlova, Fyzikální
ústav Akademie věd ČR, dále také Univerzita Palackého v Olomouci, Slezská  univerzita  v Opavě  a nebo Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava.

Výzkumná činnost je členěna do sedmi laboratoří, které mají vlastní vnitřní organizační strukturu. Součástí je i univerzitní centrum pro vzdělávací aktivity Spojeného ústavu jaderného výzkumu,

12. �️️ � Vyměň polobotky za tenisky a vyraž s OPéeFkou…   
seznam | nahoru

13. Strýček (ANO): Ukončení členství České republiky v této organizaci za
nevyhnutelné  seznam | nahoru

6/8

https://www.maximusweb.cz/public/original/47163938
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjYwMzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjYwMzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjYwMzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47166033
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47166033
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F415756063900246
https://www.maximusweb.cz/public/original/47166032
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjUzMjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjUzMjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNjUzMjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47165323
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47165323
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.parlamentnilisty.cz%2Fpolitika%2Fpolitici-volicum%2FStrycek-ANO-Ukonceni-clenstvi-Ceske-republiky-v-teto-organizaci-za-nevyhnutelne-707858


který zaměstnává kolem 4 500 tisíce lidí, z nichž 1 200 patří mezi výzkumné pracovníky. Další 2 000 zaměstnanců tvoří technici a inženýři.

Základními experimentálními zařízeními tohoto ústavu jsou zejména Nuklotron, což je urychlovač lehkých a těžkých iontů, cyklotrony U-400 a U-400M určené k syntéze supertěžkých prvků a
lehkých exotických jader a nedávno spuštěný DC280 v rámci SuperHeavy Element Factory, dále pulsní neutronový reaktor atd. atd. Ve stavu výstavby se nachází Bajkalský neutronový teleskop a
experimentální zařízení NICA. Významnou roli v tomto Spojeném ústavu jaderného výzkumu hraje i výpočetní infrastruktura se superpočítačem Govorun nebo vzdělávací program univerzitního
centra tohoto jaderného ústavu. Jedná se o přístrojové vybavení, které je zčásti unikátní, zčásti dostupné i jinde.

Co je taky třeba zdůraznit, je to, že Spojený ústav jaderného výzkumu je zadavatelem obchodních a průmyslových zakázek, z nichž některé směřují i k českým subjektům, přestože tyto zakázky
nejsou striktně vázány na členství. Česká republika patří dodnes k nejaktivnějším členům SÚJV.

Jak už bylo řečeno, Spojený ústav jaderných výzkumů do ruského vpádu na Ukrajinu spolupracoval i se západním protějškem CERN, jenž se věnuje spíše částicové fyzice. CERN má mohutnější
ekonomické zázemí a větší přístroje, ústav zase používá širší škálu technologií.

Jak už jsem řekl v úvodu mého vystoupení, v současné mezinárodněpolitické situaci považuji ukončení členství České republiky v této organizaci za nevyhnutelné. Na druhou stranu jsem chtěl
nastínit samozřejmě to, že nebylo úplně všechno špatně. Děkuji.

SEKCE: Ekonomika a Finance

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.07.2022 (12:45:45) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Meltingpot

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

Besedy s úžasnými hosty a poutavé workshopy, to je SUper Stage Slezská  univerzita  v Opavě . Těšit se můžete třeba uznávaného dokumentárního fotografa Jindřicha Štreita, astronoma a
pedagoga Tomáše Gráfa nebo astrofyzika Zdeňka Stuchlíka �Bude to SUper �-Celý program zde ▶️  bit.ly/Meltingpot_Program

SEKCE: Životní styl

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.07.2022 (18:57:41) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Meltingpot

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

Slezská  univerzita  v Opavě  má na letošním Meltingpotu svoji SUper Stage � Její line-up je tu!-Celý program zde ▶️  bit.ly/Meltingpot_Program

SEKCE: Životní styl

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2022 (10:00:05) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

� Máme připravenou SUper Stage Slezské univerzity ��� Chystáte se na Colours of Ostrava 2022 nebo na jeho diskuzní fórum Meltingpot? � My tam budeme také! � Každý festivalový
den od středy 13. 7. do soboty 16. 7. jsme pro vás připravili poutavé workshopy a besedy se zajímavými hosty! �️  V naší SUper Stagi vystoupí osobnosti jako Dita Pepe, Danuše Nerudová,
František Kotleta či Kristýna Sněgoňová. I za naši fakultu máme své zastupitele - a kdo jimi bude letos? ���� Ing. Tomáš Heryán, Ph.D.V životě jej nenapadlo, že jednou bude učit právě na
katedře financí a účetnictví. � Díky Slezské univerzitě dostal opravdu volnou ruku učit jinak, po svém, kdy se inspiroval výukou v zahraničí.�Studenty je nutné zaujmout a Tom mívá většinou
plno. ��������� Za život navíc odehrál cca 500 koncertů s kapelou DEGRADACE, takže každé vystoupení je pro něj výzvou.��� Přijď si s kamarády udělat na telefonu rychlý kvíz
založený na logice. Pak si s ním můžete popovídat, o čem jen budete chtít. ���� Ing. Dalibor Šimek, Ph.D.Vystudoval doktorát na Obchodně podnikatelské fakultě Slezské univerzity v Karviné,
kde se mimo jiné věnuje podpoře podnikání. �� Stál také u zrodu centra na podporu podnikání Business Gate a nyní svou misi vzdělávat a vychovávat nové generace podnikatelů realizuje v
rámci unikátního studijního programu Inovativní podnikání.�� Kromě výuky také podniká v oblasti E-commerce a vede rodinnou firmu.����� doc. Ing. Pavel Tuleja , Ph.D.Vystudoval
Ekonomickou fakultu Vysoké školy báňské – Technické univerzity v Ostravě. Na téže fakultě se habilitoval v oboru Ekonomie.��� Byl vedoucím katedry ekonomie Obchodně podnikatelské
fakulty v Karviné, kde působil také v pozici děkana fakulty. Nyní je již druhé volební období rektorem Slezské univerzity v Opavě a vysokoškolským pedagogem na téže univerzitě.� V rámci své
odbornosti se věnuje zejména problematice teoretické ekonomie, přičemž v posledních letech se soustředí zejména na řešení mikroekonomických problémů.� Kromě teoretické ekonomie věnuje
svou pozornost také problematice makroekonomické analýzy a veřejné ekonomie.���️

SEKCE: Instituce a organizace

14. Besedy s úžasnými hosty a poutavé workshopy, to…   
seznam | nahoru

15. Slezská univerzita v Opavě má na letošním…  
seznam | nahoru

16. � Máme připravenou SUper Stage Slezské univerzity…   
seznam | nahoru

7/8

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNzgyMDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNzgyMDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxNzgyMDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47178209
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47178209
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmeltingpotforum%2Fposts%2F1991556544530485
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxODY0NjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxODY0NjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxODY0NjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47186467
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47186467
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmeltingpotforum%2Fposts%2F1991775197841953
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcyMDA2OTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcyMDA2OTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcyMDA2OTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47200699
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47200699
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F417723887036797


KLÍČOVÁ SLOVA:  pavel (1x), tuleja (1x)

DUPLICITNÍ S: � Máme připravenou SUper Stage Slezské univerzity… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta ); � Máme připravenou SUper Stage Slezské univerzity…
(Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2022 (10:39:09) Internet Slezská univerzita v Opavě Regionopavsko.cz - Články tep

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek

OPAVA – Součástí hudebního festivalu Colours of Ostrava, který se bude konat od středy 13. do soboty 16. července, je již několik let také Slezská  univerzita  v Opavě . Pro návštěvníky
jsou v takzvané SUper stage připraveny workshopy a besedy se zajímavými hosty z opavské  univerzity . O různých tématech budou diskutovat například Dita Pepe, Zdeněk Stuchlík, Jindřich
Štreit, František Kotleta či Kristýna Sněgoňová (na snímku). Více v tištěném vydání REGIONU OPAVSKO

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x), opavské (1x), univerzity (1x)

Monitoring médií © 2022 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

17. Opaváci na Colours of Ostrava: Univerzita bude mít na festivalu svou stage   
seznam | nahoru

8/8

https://www.maximusweb.cz/public/original/47200697
https://www.maximusweb.cz/public/original/47200695
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxOTkzMTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxOTkzMTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDcxOTkzMTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/47199311
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/47199311
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.regionopavsko.cz%2F2022%2F07%2F10%2Fopavaci-na-colours-of-ostrava-univerzita-bude-mit-na-festivalu-svou-stage
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 03.07.2022 14:59:50 - 10.07.2022 14:59:50
	Témata: Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fyzikální ústav v Opavě, Vedení univerzity
	Články v reportu: 17    Duplicitní (Odstraněné): 9
	[ Celkový počet článků: 26 ]

	1. Představujeme vám nově akreditované studijní… Facebook - Příspěvky
	2. Krasavice se znovu blýskla znalostmi Nasehvezdy.cz - Články
	3. „A on ihned sestrojil písmena a zhotovil překlad… Facebook - Příspěvky
	4. Ke Dni upálení mistra Jana Husa si dovolíme… Facebook - Příspěvky
	5. Ředitel versus šéf opery, divadlo v Opavě opět zažívá neklidný konec sezóny Denik.cz - Moravskoslezský deník
	6. Nejbarevnější festival Colours of Ostrava se… Facebook - Příspěvky
	7. Pozvánka na zářijové zasedání zastupitelstva Český Domov - Karvinský zpravodaj
	8. Zprávy (automat) ČRo - Radiožurnál - Zprávy (automat)
	9. Strojní fakulta ČVUT vypsala mimořádné kolo přijímaček. Hlásit se lze i na další VŠ Novinky.cz - Věda a školy
	10. Opavské divadlo zřejmě čeká změna na pozici šéfa opery. Nový ředitel chce nahradit Vojtěcha Spurného. Classicpraha.cz - Články
	11. Obloha servíruje svítící mraky i sestavu planet Novinky.cz - Věda a školy
	12. ⛰️👞 Vyměň polobotky za tenisky a vyraž s OPéeFkou… Facebook - Příspěvky
	13. Strýček (ANO): Ukončení členství České republiky v této organizaci za nevyhnutelné Parlamentnilisty.cz - Politika
	14. Besedy s úžasnými hosty a poutavé workshopy, to… Facebook - Příspěvky
	15. Slezská univerzita v Opavě má na letošním… Facebook - Příspěvky
	16. 🥳 Máme připravenou SUper Stage Slezské univerzity… Facebook - Příspěvky
	17. Opaváci na Colours of Ostrava: Univerzita bude mít na festivalu svou stage Regionopavsko.cz - Články
	1. Představujeme vám nově akreditované studijní…
	2. Krasavice se znovu blýskla znalostmi
	3. „A on ihned sestrojil písmena a zhotovil překlad…
	4. Ke Dni upálení mistra Jana Husa si dovolíme…
	5. Ředitel versus šéf opery, divadlo v Opavě opět zažívá neklidný konec sezóny
	6. Nejbarevnější festival Colours of Ostrava se…
	7. Pozvánka na zářijové zasedání zastupitelstva
	8. Zprávy (automat)
	9. Strojní fakulta ČVUT vypsala mimořádné kolo přijímaček. Hlásit se lze i na další VŠ
	10. Opavské divadlo zřejmě čeká změna na pozici šéfa opery. Nový ředitel chce nahradit Vojtěcha Spurného.
	11. Obloha servíruje svítící mraky i sestavu planet
	12. ⛰️👞 Vyměň polobotky za tenisky a vyraž s OPéeFkou…
	13. Strýček (ANO): Ukončení členství České republiky v této organizaci za nevyhnutelné
	14. Besedy s úžasnými hosty a poutavé workshopy, to…
	15. Slezská univerzita v Opavě má na letošním…
	16. 🥳 Máme připravenou SUper Stage Slezské univerzity…
	17. Opaváci na Colours of Ostrava: Univerzita bude mít na festivalu svou stage

